2018年 5月 25日

会 員 各 位

2018年度日本応用経済学会春季大会実行委員長

京都大学 依田 高典

2018年度日本応用経済学会春季大会のご案内

拝啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、日本応用経済学会の 2018年度春季大会を、同封の大会プログラムにありますように 2018

年 6月 23日（土）、24日（日）の両日にわたり、京都大学吉田キャンパスにて開催いたします。

皆様の多数のご参加を心よりお待ちいたしております。

  ご来訪にあたりましては、後掲の「会場へのアクセス方法ならびに交通機関」を、会場につき

ましては「会場案内」をご覧ください。

  なお、懇親会を 6月 23日（土） 18時 30分頃より開催いたします。多数の皆様のご出席をお

待ちいたしております。

敬具

会場等のご案内

1． 受付について

京都大学吉田キャンパスにて、6月 23日（土）は 12時 00分から、6月 24日（日）は午前 8

時 30分から受付を開始いたします。お早めにお越しください。なお、受付で、大会参加費 2,000

円を徴収させていただきます。また懇親会ご参加の方は、懇親会費 2,000 円を徴収させていただ

きます。

2． 宿泊について

 ホテル等は、各自でお手配下さいますようお願いいたします。会場近隣にホテルなどの宿泊施

設はございますが、近年は、大きなイベントなどと重なりますと予約が取りづらい状況でありま

すので、お早目のご予約をお願いいたします。会場までのアクセスについての詳細は下記「会場

へのアクセス」または京都大学ホームページ（http://www.kyoto-u.ac.jp/ja）にてご確認ください。

3． 昼食について

 昼食につきましては、勝手ながら各自でご手配くださいますようお願いいたします。23日（土）

は本部構内の時計台生協ショップ（11：00～15：00）が利用できますが、24 日（日）は利用で

きません。大学周辺にレストラン等がございますので、ご利用下さい。

4．報告者・討論者の皆様へ

（1）会場でパソコン（PowerPoint、Adobe Acrobat Reader）、およびプロジェクターが使用で

きます。パソコンの OSは Windows 7、Officeのバージョンは 2013です。USBメモリは

使用できますが、OS やソフトウエアのバージョンその他の問題には個別に対応できません

ので、必要な場合はご自身のパソコンをご持参ください。また、不安のある方は、報告・討

論で使用する PowerPointファイルを PDFファイルとしても準備ください。

（2）配布論文等は、各自で 20部程度ご用意ください。原則としてコピーサービスは行っており

ませんので、ご了承ください。

（3）報告時間は 30分、討論者による予定討論、それに対するリプライ、会場からの質疑応答時

間は 10分で、合わせて 40 分となっております。

会場、および交通アクセス

会場：京都大学 吉田キャンパス 吉田南構内

所在地： 〒606-8501 京都市左京区吉田本町

吉田キャンパス全域図

吉田南構内の詳細については次ページをご覧ください。

吉田南構内詳細図

受 付：吉田南総合館 北棟 1 階 エントランス

セッション：吉田南総合館 北棟 3 階

招待講演、総会、学会賞授与式：吉田南 4号館 2 階

懇 親 会：カフェレストラン「カンフォーラ」

懇親会会場

受付、セッション、理事会会場

招待講演、学会賞授与式、総会

京阪電車（特急 49分）

バス（約 30分）

京都市営地下鉄

国際会館行（10分）

バス（約 30分）

阪急電車（特急 43分）

徒歩（20分）

バス（約 20分）

JR（新快速 29分）

バス（約 55分）

JR（特急はるか 75分）

会場までのアクセス概要

関 西 国 際 空 港

吉

田

キ
ャ
ン
パ
ス

出町柳

今出川

京  橋

梅  田 河原町

伊 丹 空 港

大  阪

京

都

ﾘﾌﾚｯｼｭｺｰﾅｰ

Bell Lounge

授業ｱｼｽﾀﾝﾄ室

講義室

共北21 CALL教室

EV

EV

EV

EV

CALL Learning Space

共北22

EV

Student Research Room

ドイツ語
中央室

共南11講義室

共南01講義室

共北24 CALL教室

共北11
講義室

共北12
講義室

共北27講義室

共北25講義室

講義室

共北28講義室

中央室

共北26講義室

フランス語

地階

１階

２階

吉田南総合館

共東21

講義室

B74

163

B77

B76B79

61

B78
B75

11
13

63
65

17
19

15
16

23-223-1

66

62

18

12

51

52

B71

B73

53

B72

25

20

60

285

224
225

221
223

229

289

227
228

291

216
213

129

126
127

119
116

122
120

117
118

111-2

115

124
125

121
123

101

161

151

183
183

113

112

111-1

230

270

215

292

222
220

251

180

181

201

269

264

268

267

263265

262

261

男

女

男

男

女

男

女

男

女男

女男

女

男

202

203

205

207

208
209

155

255

共東22

81

84

87

21

24

26-2
26-2

EV
共西04

演習室

171

179

174

女

男

EV

130
128

103

104

105

107

271

274

277

共西21
講義室

講義室

講義室

共西22

共西23

EV

女

男

286

共南21講義室

211-1
211-2

212-2
212-1

217

219
218

226-1
226-2

CALL教室

講義室
共西11

講義室
共西12

共西01
講義室

講義室
共西02

共西03
講義室

共東11

共東12

共北23 CALL教室

共北32講義室

アラビア語研究室

演習室演習室
演習室

演習室

EV

EV

EV

講義室
EV

共北31講義室

共北35
共北34

共北36

共北33

共北3C
共北3A

共北3B

講義室
講義室

共北3D

講義室

４階

３階
講義室

共東31

講義室

共東41

共北38講義室
共北37講義室

4115 4113

4106
4102

4107 4105
4111 4109

4118 4116

4122

4120

4110 4108
4114 4112

408

407

451

404

403

406

405

4103 4101

4124

4136 4134

4119
4117

4128 4126
4132 4130

4131 4129
4135 4133

4123 4121
4127 4125

424

428

422

434

409

430
432

480
482

478

416

412-1
412-2

367

364

361

365
363

369

370

410

373

376

368

372
374

421
419

425
423

415
413

418
417

435
433

402

401

427
426

431
429

479
477

411
481

473
476

475

333
335

317-1
317-2

329
331

323
325

316

332
330

326
324

328
327

351

301

388
387

390
389

396
312

391
393

318
321

319

395
392

311

男

女

男

女

男

女

男

女男

女男

302

303

304

305

306

307

308
309

355

455

共東32

講義室

講義室

共東42

381

386EV

男

女

講義室
共西31

講義室
共西32

313

320

334

461

466

男

女

EV

講義室

講義室

共西41

共西42

420

地下講義室

（E102）

吉田南４号館

立入禁止

１階

地階

男
女

学術情報メディアセンター(南館)

オープンスペースラボ

オープンスペースラボ

EV

EV

EV

EV

２階

４階

１階

３階

107

106

409

108

405

201

207

104

203

105

208

308

310

301

401

406

305

309

205

女 男

女男

女男

地階へはこの階段を利用

4共40講義室

4共41講義室

4共30講義室

4共31講義室

4共33講義室

4共23講義室

4共24講義室 4共21講義室

4共22講義室

4共20講義室

4共13講義室

4共14講義室

4共10講義室

4共11講義室宿直室

4共32講義室

4共12講義室